CIENTE
Constou no expediente da.Sessãu

Câmara Municipal de SãO PedrO da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua 14ermógenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.: (22) 2621-1525
Gabinete do Vice-Presidente Vereador Vagner do Alecrim •

INDICAÇÃO N2 771, DE 21 DE JUNHO DE 2016.

O vereador subscrito, com assento na bancada PMDB, desta Casa Legiferante, vem
depois de cumpridas às formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS — Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que
viabilize junto ao órgão competente por obras de extensão da rede de água, no bairro Parque
 Arruda7-Neste município.

Justificativa

O pleito em tela visa proporcionar melhorias na qualidade de vida dos munícipes
merecendo, portanto, um olhar, comprometido por parte das autoridades públicas que os
representam.

Levando em consideração o alcance social em vislumbre, ouso transferir a parcela
de responsabilidade que é devida ao Executivo no atendimento á indicação em epígrafe, certa
que esse Poder fará o que lhe for possível para dar vida a este Projeto.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2016.

• DESPACHO
Secretaria parp4g40224;21a4_,

Vereador Vice-Presidente -- . E m

Val e „ri  r de Jesus

(Vagner do Alecrim)